PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº: 102/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 38/2022 

DATA DA ABERTURA:  

03 de agosto de 2022 

HORÁRIO DE ABERTURA:  

às 09 horas (horário de Brasília/DF) 

ENDEREÇO DE ACESSO:  

http://saobrasdosuacui.pregaonet.com.br 

VALOR ESTIMADO: 

R$ 720.569,07 (setecentos e vinte mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sete centavos) – 

reservados à ME, EPP e MEI 

R$ 65.217,60 (sessenta e cinco mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos) - para ampla 

concorrência. 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: Não 

INSTRUMENTO: Contrato de Fornecimento 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO: Por item  

MODO DE DISPUTA E DO LANCE:  

A disputa dar-se-á pelo MODO ABERTO e os lances deverão respeitar o INTERVALO MÍNIMO de

[...]

2.1- A presente licitação tem como objeto a aquisição de materiais de escritório e escolares para atender 

aos órgãos e secretarias municipais, e para órgãos conveniados, no desenvolvimento de suas atividades. 

III - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

3.1 - A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 789.508,26 (setecentos e oitenta 

e nove mil, quinhentos e oito reais e vinte e seis centavos). 

3.2 - O valor máximo que será pago por item consta no termo de referência, ANEXO VII. 

3.3 - As despesas decorrentes deste certame correrão à conta das seguintes dotações, constantes da Lei 

Orçamentária nº 1.315 de 24 de novembro de 2021: